Universidade Federal de Pelotas

Conselho Universitário

PRORROGAÇÃO DATA ELEIÇÃO/2018/CONSELHO UNIVERSITÁRIO

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DE PROF.S ASSISTENTES,
COORDENADORES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO (CIÊNCIAS EXATAS E HUMANAS) JUNTO

AO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUN

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Pelotas, Professor Luis Isaías Centeno do
Amaral, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o grande volume de trabalhos da Secretaria dos Conselhos Superiores
e seguidas reuniões dos Conselhos desta Universidade;

CONSIDERANDO a a existência de feriado no dia 07 de setembro, sexta-feira e

CONSIDERANDO a necessidade de garantir que ocorra a eleição de representantes
para recompor o Conselho Universitário

RESOLVE:

PRORROGAR  a data da eleição para os docentes representantes da Classe de Professores
Assistentes e Coordenadores dos Cursos de Graduação nas Áreas de Ciências Exatas e Tecnológicas e
Ciências Humanas da Universidade, para o dia 18 de setembro de 2018 - terça-feira.

Secretaria dos Conselhos Superiores, aos 06 dias do mês de setembro de 2018.

                                        Prof. Dr. Luís Isaías Centeno do Amaral

                                                          Vice-Reitor

Documento assinado eletronicamente por LUIS ISAIAS CENTENO DO
AMARAL, Presidente, em 06/09/2018, às 17:50, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de

Convocação CONSUN 0269627         SEI 23110.038751/2018-94 / pg. 1

outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0269627 e o código CRC C9DE82E8.

Referência: Processo nº 23110.038751/2018-94 SEI nº 0269627

Convocação CONSUN 0269627         SEI 23110.038751/2018-94 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convocação CONSUN 0269627